ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                               

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        00.00.2021г.                                  № 00                               х. Верхняковский

О внесении изменений в постановление

Администрации Верхняковского сельского поселения

«Об утверждении муниципальной программы

 Верхняковского сельского поселения

«Пожарная безопасность»» от 28.12.2018 №134
В соответствии с постановлением Администрации Верхняковского сельского поселения от 03.09.2018 №80 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхняковского сельского поселения» и изменением объема финансирования муниципальной программы, Администрация Верхняковского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменения в муниципальную программу Верхняковского сельского поселения «Пожарная безопасность» согласно приложению №1.

          2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
 Верхняковского сельского поселения                                     Ю.С. Бровкин
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Верхняковского
сельского поселения

от 00.00.2021 № 00
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Верхняковского
сельского поселения

от 28.12.2018 № 134
ПАСПОРТ

муниципальной программы Верхняковского сельского поселения 
«Пожарная безопасность». 

	Наименование муниципальной программы Верхняковского сельского поселения 
	–
	Муниципальная программа Верхняковского сельского поселения «Пожарная безопасность» 
(далее – муниципальная программа)



	Ответственный исполнитель

муниципальной программы 
	–
	Администрация Верхняковского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы 
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы 
	–
	Администрация Верхняковского сельского поселения


	Подпрограммы муниципальной программы 
	–
	1. «Обеспечение пожарной безопасности»


	Программно-целевые инструменты

муниципальной программы 
	–
	отсутствуют 

	Цели муниципальной программы 
	–
	Повышение уровня пожарной безопасности на территории сельского полселения 

	Задачи муниципальной программы 
	–
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения; 
поддержание в постоянной готовности и реконструкция системы оповещения населения поселения;

	Целевые индикаторы и показатели

муниципальной программы 
	–
	количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров;

охват населения оповещаемого системой оповещения.

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы 
	–
	этапы реализации программы не выделяются, 

срок реализации программы 2019 – 2030 годы.

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы 
	–
	-  объем ассигнований бюджета сельского поселения Программы на 2019-2030 годы составляет 506,4 тыс. рублей

в том числе

2019 год – 39,9 тыс. рублей

2020 год –11,0 тыс. рублей

2021 год – 60,0,тыс. рублей

2022 год –10,0 тыс. рублей

2023 год – 10,0 тыс. рублей

2024 год – 52 ,0 тыс. рублей

2025 год – 53 ,0 тыс. рублей

2026 год – 53,0 тыс. рублей

2027 год – 54,0 тыс. рублей

2028 год – 54,0 тыс. рублей

2029 год – 54,5 тыс. рублей

2030 год – 55,0 тыс. рублей

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2019-2030 годов, уточняются при определении финансирования и формирования проектов  решений Собрания депутатов Верхняковского сельского поселения о бюджете Верхняковского  сельского поселения Верхнедонского района на 2019-2030 годы.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы 
	–
	- повысить уровень безопасности населения от пожаров;

- провести профилактические мероприятия по предотвращению пожаров;

- повысить готовность населения к действиям при возникновении пожаров.


ПАСПОРТ
подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности» 
муниципальной программы Верхняковского сельского поселения 
«Пожарная безопасность»

	Наименование подпрограммы


	–
	«Обеспечение пожарной безопасности» (далее – подпрограмма №1)

	Ответственный исполнитель

подпрограммы


	–
	Администрация Верхняковского сельского поселения


	Участники подпрограммы


	–
	Администрация Верхняковского сельского поселения 

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	–
	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде вследствие пожаров

	Задачи подпрограммы


	–
	повышение уровня пожарной безопасности населения и территории Верхняковского сельского поселения

	Целевые индикаторы 

и показатели

подпрограммы
	–
	Уменьшение возгораний на территории поселения



	Этапы и сроки реализации

подпрограммы
	–
	этапы реализации подпрограммы №1 не выделяются, 

срок реализации программы 2019 – 2030 год

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы


	–
	объем финансирования подпрограммы №1  
составляет 506,4 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 39,9 тыс. рублей

2020 год –11,0 тыс. рублей

2021 год – 60,0,тыс. рублей

2022 год –10,0 тыс. рублей

2023 год – 10,0 тыс. рублей

2024 год – 52 ,0 тыс. рублей

2025 год – 53 ,0 тыс. рублей

2026 год – 53,0 тыс. рублей

2027 год – 54,0 тыс. рублей

2028 год – 54,0 тыс. рублей

2029 год – 54,5 тыс. рублей

2030 год – 55,0 тыс. рублей



	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы
	–
	снижение рисков возникновения пожаров 
и смягчение их возможных последствий.



Приоритеты и цели муниципальной политики Верхняковского сельского поселения в сфере защиты населения и территории от пожарной безопасности 
Основными приоритетами муниципальной политики Верхняковского сельского поселения в сфере защиты населения и территории от пожаров являются:
обеспечение эффективного предупреждения пожаров; 
обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств Верхняковского сельского поселения;

поддержания в постоянной готовности и реконструкция системы оповещения населения поселения;

В соответствии со Стратегией социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года, основным инструментом реализации целей и задач обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Верхняковского сельского поселения является муниципальная программа, которая направлена на уменьшение количества пожаров, снижение рисков их возникновения.

Этапы реализации муниципальной программы не выделяются, срок реализации муниципальной программы 2019 – 2030 год. 
В результате реализации муниципальной программы с 2019 по 2030 годы прогнозируется:

снизить риски возникновения пожаров и смягчить возможные их последствия;

повысить уровень безопасности населения от пожаров;
улучшить систему информирования населения поселения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновения пожаров;
провести профилактические мероприятия по предотвращению пожаров;

повысить готовность населения к действиям при возникновении пожаров.
Указанные направления реализуются в соответствии с :

Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;

Федеральным законом от 22.07.2018 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2011               № 958 «О системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»;

Указом Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 
«О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций»;

снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий;

Областным законом «О пожарной безопасности» от 25.11.2004 № 202-ЗС.

Сведения о показателях муниципальной  программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены 
в приложении № 1.

Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной  программы приведены в приложении № 2.
Расходы местного  бюджета на реализацию муниципальной программы указаны в приложении № 3 к настоящей муниципальной программе.

Расходы на реализацию муниципальной  программы приведены 
в приложении № 4.

Общая характеристика участия Верхняковского сельского поселения 
в реализации муниципальной программы

Эффективность реализации мероприятий муниципальной программы будет отслеживаться по показателям (индикаторам) муниципальной программы.

Приложение № 1
к муниципальной программе
 «Пожарная безопасность»
СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы 

 «Пожарная безопасность», подпрограмм муниципальной  программы и их значениях

	№

п/п
	Номер и наименование 

показателя 
	Вид показателя
	Единица измере​ния
	Значение показателя по годам

	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная  программа «Пожарная безопасность»

	1
	Показатель 1. 
Количество профилактических мероприятий по предупреждению и пожаров 
	ведомственный
	единиц (профилактических выездов)
	9
	9
	10
	10
	10
	10
	11
	11
	11
	12
	12
	12

	
	
	
	единиц (лекций и бесед)
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	2
	Показатель 2.
 Охват населения оповещаемого системой  оповещения.
	ведомственный
	человек
	770
	790
	850
	851
	875,0
	890
	900
	905
	910
	985
	1020
	1080

	
	
	
	проценты
	55,0
	58,0
	60,0
	65,0
	66,5
	67,0
	68,5
	70,0
	72,0
	75,0
	78,5
	80,0

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	3
	Показатель 1.1. Уменьшение возгораний на территории поселения


	ведом​ственный
	процентов
	90,0
	91,5
	92,0
	93,0
	94,0
	95,0
	96,0
	97,0
	98,0
	99,0
	100
	100


Приложение № 2

к муниципальной  программе «Пожарная безопасность»
ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм и основных мероприятий муниципальной  программы «Пожарная безопасность»

	№
п/п
	Номер и наименование 
основного мероприятия подпрограммы 
	Участник, ответственный 
за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый 
результат 
(краткое описание)
	Последствия 
нереализации основного 
мероприятия
	Связь 
с показателями муниципальной 
программы 
(подпрограммы)

	
	
	
	начала  
реализации
	окончания 
реализации
	
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Подпрограмма 1 «Обеспечение пожарной безопасности»

	
	Цель 1 подпрограммы 1 «Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде вследствие пожаров»

	1.
	Задача 1 подпрограммы 1 «Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории Верхняковского сельского поселения»

	2.
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Администрация Верхняковского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	Проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров 
	Увеличение масштаба последствий и количества пострадавших при возникновении пожаров
	1; 1.1

	
	


Приложение № 3 

к муниципальной программе 
 «Пожарная безопасность»

«РАСХОДЫ
 местного бюджета на реализацию муниципальной программы Верхняковского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной  программы,

основного мероприятия
	Ответственный  
исполнитель   

	Код бюджетной   
классификации
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	 Муниципальная программа «Пожарная  безопасность»
	всего,

в том числе
	951
	0314
	03000

00000
	Х
	506,4
	39,9
	11,0
	60,0
	10,0
	10,0
	52,0
	53,0
	53,0
	54,0
	54,0
	54,5
	55,0

	
	Администрация Верхняковского

сельского поселения 
	951
	0314
	03000
00000
	Х
	506,4
	39,9
	11,0
	60,0
	10,0
	10,0
	52,0
	53,0
	53,0
	54,0
	54,0
	54,5
	55,0

	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»
	Администрация Верхняковскогосельского поселения 
	951
	0314

	03100

00000


	Х

	506,4
	39,9
	11,0
	60,0
	10,0
	10,0
	52,0
	53,0
	53,0
	54,0
	54,0
	54,5
	55,0

	 Основное мероприятие 1.1 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Администрация Верхняковского

сельского поселения
	951
	0314
	03100

27060


	244
	506,4
	39,9
	11,0
	60,0
	10,0
	10,0
	52,0
	53,0
	53,0
	54,0
	54,0
	54,5
	55,0


Приложение № 4
к муниципальной  программе
 «Пожарная безопасность»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Верхняковского сельского поселения
«Пожарная безопасность»

с 2019 по 2024 годы 

	Наименование государственной программы, номер 

и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования 
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная  программа «Пожарная безопасность»
	всего
	506,4
	39,9
	11,0
	60,0
	    10,0
	      10,0
	      52,0

	
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	местный бюджет
	506,4
	39,9
	11,0
	60,0
	     10,0
	       10,0
	      52,0

	
	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1 «Обеспечение пожарной безопасности»
	всего
	       506,4
	      39,9
	     11,0
	     60,0
	    10,0
	     10,0
	    52,0

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	местный бюджет
	506,4
	39,9
	11,0
	60,0
	    10,0
	       10,0
	    52,0

	
	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–


РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Верхняковского сельского поселения
«Пожарная безопасность»

с 2025 по 2030 годы 
	Наименование муниципальной программы, номер 

и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования 
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	
	
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030


	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальная  программа «Пожарная безопасность»
	всего
	53,0
	53,0
	54,0
	54,0
	54,5
	55,0

	
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	местный бюджет
	53,0
	53,0
	54,0
	54,0
	54,5
	55,0

	
	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1 «Обеспечение пожарной безопасности»
	всего
	53,0
	53,0
	54,0
	54,0
	54,5
	55,0

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	местный бюджет
	53,0
	53,0
	54,0
	54,0
	54,5
	55,0

	
	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
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